
135

g_g%n3JTL použité a doporučené literatury
ÁMOS. Metodická příručka pro autory lekcí, Praha, VC VŠE 

Praha
Asztalos, O., Koudela, J., Rotport, M.: Didaktika ekonomic

kých předmětů, vybrané kapitoly. VŠE, Praha 1991 
B©n©S, V,, Musílek, P.: Cenné papíry a burzy. Praha, VŠE 

1990
Вепей, V., Musílek, P^Přestavba v měnové a finanční poli

tice. Praha, VŠE 1989
Bolze, К., Kadlec, J.: Účetnictví pro II. ročník SEŠ> SPN 

Praha 1979
Československý profit, nezávislý hospodářský a podnikatelský 

list č. 15, rač. 1990
Dědek, O. a kol.: Anglicko-český slovník odborných ekonomic

kých termínů. Praha, Academia 1990 
Firma, časopis pro obchod a hospodářství, č. 1, roč. 1991 
FSÚ: Statistické údaje, které jsme nesměli znát. Praha, SNIL 

1990
Gassner, W., Müller, F., Huber, 3., Kirchberger, S, : Die 

Wirtschaft verstehen (Porozumět hospodářství). 
Wien, Österreischer Geverbeverlag* 1980 

Grill, W., Reip, H* : Allgemein© Wirtschaftslehre (Obecná ná
rodohospodářská nauka). Bad Homburg, Verlag Max 
Gehlen 1981

Grüll, W. a kol.: Betriebswirtschaftslehre (Podnikově hospo
dářská nauka pro 1. ročník obchodních akademií) . 
Linz, R. Trauener Verlag 1989 

Havel, J.: Průvode© studiem Economics. Praha, Aleko 1991 
Heyne, P.: Ekonomický styl myělení. Praha, VŠE 1991 
Holman, R.: Dějiny teorií mezinárodního obchodu. Praha, VŠE

1990
Chevalley, Claude, Gut, Daniel: Introduction á la vi© écono- 

mique, L. E. P. Lausanne 1991.
Chromá, D., Synek, M.: Podniková ekonomika pro I. ročník pě

tiletého studia OA a dvou a tříletého studia OŠ. 
1. díl. Praha, SPN 1990

JakS, J.: Evropská společenství (mechanismus, vývojové ten
dence) . Praha, SNTL 1989

Kárníková. J., Asztalos,O., Černá, V.: Pedagogika pro uči
tele ekonomických předmětů. Praha, Aleko 1991 

Klozar,J.: Úvod do účetnictví. Praha, SNTL 1971 
Kolektiv: Soukromé podnikání. Zákony, komentáře, příklady.

Díl třetí, Jurisservis Praha 1990 
Kolektiv: Základy věeobecnej ekonomickej teérie. Bratislava, 

VŠE 1990
Koneôný, B., Sojka, M.: Moderní ekonomie. Praha, Economia

1991
Koudela, J.: Didaktika základft účetnictví. SPN Praha 1983 
Koudela, J. a kol.: Informační soustava podniku pro II.

ročník SEŠ studijní obor včeobecná ekonomika, 4. 
vydání. Praha, SPN 1989



Macáková, L. a kol.: Mikroekonomie. Základní kurz. Praha, 
H&H 1991

Matesová. J., Wendelová, P.: Stát a trh aneb 161 makroekono
mických otazníkó. Ostrava, Avízo 1990 

Měnový кой koruny. Hospodářské noviny, 17.1. 1991 __
Mertlík, P., Rusmichová, L., Soukup, J. a kol.: Úvod do 

obecné ekonomie. Praha, VŠE 1990 
Munzar V., Burda Z., Svobodová A.: Účetnictví pro II. ročník 

Sleté a 41eté obchodní akademie a 31eté obchodní 
Školy. SPN Praha 1991

Munzar V., Šmíd M.: Účetnictví pro I. ročník obchodní Školy 
21eté, 1. a 2. díl. SPN Praha 1990 

Nařízení vlády ČSSR č. 136/1989 Sb, o informační souatavé 
organizací

řiovotný. Z., Chromá/ D. / Pelikán/ V,: Podniková ekonomika 
pro I. ročník čtyřletého studia na 0Ä a dvouletého 
studia na OŠ, I. díl. Praha, SPN 1990 

Paěková, H.: Mezinárodní ménové a finanční instituce. HAMR
č. 8-90/ roč. 1989/90

Pernt/ K. a kol.: Hospodaření. Vídeft, TP. Verlagsunion 1978 
Реёек, A. a kol.: Kapitoly z financí. Praha, VŠE 1989 
Pudlák, J. a kol.: Vybrané otázky z makroekonomie. Praha, 

VŠE 1990
Henke, H.: ESVO není čekárnou mezi ES а ВVHP. Messermagazin 

International č. 1, roč. 1990
Rötport,, M.: Mikroekonomie. Ameriguide, Č. Budějovice 1991 
Samuelson, P, A., Nordhaus, W. D.: Economics, 13th Edition. 

Me Grow Hill 1989
Schmied, О.: Charakteristika a přehled hlavních orgánô ES.

Messermagazin International, č. 1, roč. 1989 
Schmied, O.: Jednotný vnitřní trh ES a Československo. Mes

sermagazin International č. 1,. roč. 1990 
Schneider, W. a kol.: Betriebswirtschaftslehre 1/1 (Podniko

vě hospodářská nauka pro 1. ročník obchodních aka
demií). Wien, Mans Verlag 1989

Scholz, Heine,n, Hagemann: Volkswirtschaftslehre - Grundzüge 
und Probleme der Volkswirtschaft (Mát^odohospodářská 
nauka - základní rysy a problémy národního hospo
dářství). Köln-Porz, Verlag H. Stám GmbH 1985 

Snoy B.: Pro celou generaci. Messermagazin International č. 
8, roč. 1990

Vyhláfeka FMF č. 29/1990 Sb. o účetnictví 
Zákon o účetnictví z roku 1991
Zákon č. 105/1990 Sb. o soukromém podnikání občanů 
Zákon č. 389/1990 Sb. o dani s příjmů obyvatelstva 
Zákon č. 455/1991 SB o živnostenském podnikáni (živnostenský 

zákon)
Zákon č. 513/1991 Sb - Obchodní zákoník 
Zákon č. 563/1991 Sb o účetnictví
Zásady vedení účetnictví při soukromém podnikání občanů.

Federální ministerstvo financí č.j.V/2-4,900/90, 
Praha 1990 (včetně Změn a doplřlků těchto Zásad 
č.j.V/2-4,900/90 ze 27.9.1990)


